
(発信番号 R5-004) 

令和 5年 8月 19日 

 

同窓生各位 

 

                        東北福祉大学同窓会 介護事業所管理者会 

                               会 長  涌 井  和 

 

「東北福祉大学同窓会介護事業所管理者会」登録のご案内 

 

本学同窓生の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本会は、令和 2 年 11 月 16 日に、山形市の特別養護老人ホーム「ながまち荘」において設立総会開催

し、新たな地域横断的な支部として発足しました。地域や、経営形態・事業所種別を問わず、幅広く介護

サービスに関連する事業所の役員・施設長・管理者および経験者を対象とした同窓会支部です。令和 5年

8 月 19 日の第 1 回総会開催時点で、宮城・山形・岩手・福島・東京の 1 都 4 県より既に４５名が会員登

録頂いております。 

本会会則に、「東北福祉大学卒業生である施設長、管理者及びその経験者、理事長のネットワーク強化

により、今後の各施設、各地域における効果的な取り組みに繋げるとともに、母校・東北福祉大学の発

展に寄与することを目的とする」と明記しております。具体的には、同窓生同士の懇親の場であるだけで

なく、福祉分野を目指す学生の動向や、実習受け入れに関する大学からの最新情報を得たり、福祉関連協

力企業・団体から事業運営に資する最新情報を得たり、経営者・管理者同士や、大学関係者、協力企業・

団体様との情報交換を行う機会を提供する場にしたいと願っております。 

つきましては、お一人でも多くの対象となる同窓生にご登録賜りますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

◆参加対象：東北福祉大学(通学生・通信制)・大学院を卒業・修了した、介護事業所等の施設長、管理者、

介護事業所を経営する法人の理事長、理事等の役員、株式会社・NPO等の法人役員およびその

経験者。その他、会長が承認した者。 

◆参加費用：入会金・年会費等はございません。総会・懇親会・勉強会その他の行事を開催する際には、 

      開催費用の実費を徴収いたします。 

◆会員登録：下記よりオンライン登録をお願いします。 

        https://forms.gle/uANXbTjHbJeqTbEg6  

       ※オンライン登録が困難な場合は事務局まで電話連絡をお願いします。 

◆登録受付：随時受付しております。 

 

「東北福祉大学同窓会介護事業所管理者会」事務局 

株式会社福祉工房内 担当：萱場力(かやばちから) 

〒981-0943 宮城県仙台市青葉区国見 1 丁目 19-6 2F 

電話：022-342-8450 E-mail dosokai@tfuob-kaigo.net 

会員登録 https://forms.gle/uANXbTjHbJeqTbEg6 

 

 

スマホからの登

録も可能です。 

https://forms.gle/uANXbTjHbJeqTbEg6
mailto:dosokai@tfuob-kaigo.net

